UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 19/72

Estabelece pré-requisito de disciplina.

O REITOR da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e;

CONSIDERANDO a decisão da Câmara de Ensino ao apreciar o Processo 3749/72, em sua sessão extraordinária do dia 30 de junho p.p.;

CONSIDERANDO ainda, a decisão unânime do Conselho do Ensino e da Pesquisa, em sua reunião ordinária do dia 10 do corrente;

RESOLVE:

Estabelecer que a disciplina CÁLCULO II passe a ser pré-requisito da disciplina EQUAÇÕES DIFERENCIAIS I.

Sala das Sessões, 10 de julho de 1972.

Dr. Luiz Bispo

REITOR

PAGE
1